

記者配布(発表)資料

発信年月日:令和3年2月4日

所属部課	課長	担当職氏名	連	TEL 0837-23-1209
企画総務部 企画政策課	堀 俊洋	課長補佐 村上公章	絡先	FAX 0837-22-0135

件 名

長門市地域おこし協力隊 長門湯本温泉観光まちづくり推進事業担当が企画 レンタルサービス「#ゆもとチェキ」を開始

長門市地域おこし協力隊(長門湯本温泉観光まちづくり推進事業担当)の大前風花隊員が、魅力あふれるまち長門湯本温泉をもっとたのしむソフトコンテンツの提案として、インスタントカメラ「チェキ」のレンタルサービス「#ゆもとチェキ」に取り組みます。本企画の告知及び取材につきまして、よろしくお願いします。

- 1 日 時 令和3年2月12日(金)開始
- 2 目 的 2020年3月にまち全体がリニューアルした長門湯本温泉は、山口県内有数の歴史を持つ「恩湯」のほか、自然あふれる景色や洗練された景観、素敵な飲食店などが揃う魅力あふれるまちです。そんな長門湯本温泉の魅力をもっと見つけてもらい、よりそぞろ歩きを楽しんでもらうための媒体として、「写真を撮る」という現代的な習慣を活かしつつ、スマートフォンや一眼レフのような本格的なカメラとは違った、アナログで非日常的なインスタントカメラ「チェキ」の利用を長門湯本温泉で提案していきます。
- 3 内 容 チェキ本体のレンタルサービスと、チェキフィルムの販売を行います。 以下記載の予約サイトからの事前予約優先とし、おとずれ堂にて貸出受付 をおこないます。当日予約なしでの利用も可能です。 また利用者には、インスタグラムでハッシュタグ「#ゆもとチェキ」を使 用して投稿してもらうよう呼びかけ、長門湯本温泉の情報発信を充実させ ます。

■レンタルサービスの概要

- ・貸出場所:長門湯本温泉「まちの番台 おとずれ堂」(長門市深川湯本 2321-1)
- ・貸出日時:金・土・日・月 10:00~18:00
- ・レンタル: チェキ本体レンタル 3 時間 500 円 5 時間 700 円 8 時間 1000 円
- ・販 売:チェキフィルム 10 枚 750 円

〈予約サイト〉 # ゆもとチェキ (reserva.be) https://reserva.be/yumotocheki 〈Instagram〉 アカウント: @yumotocheki # ゆもとチェキで発信中

- 4 主催者 長門市地域おこし協力隊 長門湯本温泉観光まちづくり推進事業担当:大前
- 5 企画協力者 長門湯守株式会社、長門湯本温泉 まち株式会社
- 6 問い合わせ 地域おこし協力隊 大前 TEL:090-7347-5824